
 

Střední odborná škola a SOU, Hořovice 
Palackého náměstí 100,  268 01 Hořovice 
tel: 311516792,  e-mail:  info@soshorovice.cz 

IČ: 47558504,    DIČ: CZ 47558504,     REDIZO: 60006841 

__________________________________________________________________________________ 

 

Zdravotní způsobilost všech oborů školy podle NV č. 211/2010 Sb.   

Učební obory  

2652H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 
Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče ke 
vzdělávání 
Kategorizace: 
3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 

pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením 

nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 

věta druhá školského zákona. 

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 

nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle 

§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

2352H/01 Nástrojař 
Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče ke 

vzdělávání 

Kategorizace: 
1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 
případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 

pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

5. Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací 

v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud 
a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami, 
 
19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 

zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 

67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

2351H/01 Strojní mechanik 
Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní způsobilosti 
uchazeče ke vzdělávání 
Kategorizace: 
1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

mailto:info@soshorovice.cz


3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 

pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud 
a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami, 
 
19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 

zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 

67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

§ 67 (2) Ředitel školy může ze závažných důvodů, zejména zdravotních, uvolnit žáka na žádost zcela 

nebo zčásti z vyučování některého předmětu; žáka uvedeného v § 16 odst. 9 může také uvolnit z 

provádění určitých činností, popřípadě rozhodnout, že tento žák nebude v některých předmětech 

hodnocen. Žák nemůže být uvolněn z předmětu rozhodujícího pro odborné zaměření absolventa. 

V předmětu tělesná výchova ředitel školy uvolní žáka z vyučování na základě posudku vydaného 

registrujícím lékařem, pokud má být žák uvolněn na pololetí školního roku nebo na školní rok. Žák není 

z předmětu, z něhož byl zcela uvolněn, hodnocen.  

 

 Vydáno jako pomůcka pro ošetřujícího lékaře, jenž rozhoduje o zdravotní způsobilosti uchazeče o 

studium na Střední odborné škole a Středním odborném učilišti, Hořovice, Palackého nám. 100 

 

Maturitní obory 

1820M/01 Informační technologie 
Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní způsobilosti 
uchazeče ke vzdělávání 
Kategorizace: 
28. Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků. 

2341M/01 Strojírenství 
Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní způsobilosti 
uchazeče ke vzdělávání 
Kategorizace: 
28. Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků. 

6341M/01 Ekonomika a podnikání 
Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní způsobilosti 
uchazeče ke vzdělávání 
Kategorizace: 
28. Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků. 

1601M/01 Ekologie a životní prostředí 
Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní způsobilosti 
uchazeče ke vzdělávání 
Kategorizace: 
28. Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků. 

4341M/01 Veterinářství (Veterinární technik) 
Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní způsobilosti 
uchazeče ke vzdělávání 
Kategorizace: 
4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i 
jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 



 
7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 
pokud 
    b) nelze při praktickém vyučování vyloučit činnosti se zvířaty, 
 
8. Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění alergických, 
pokud 
    b) nelze při praktickém vyučování vyloučit činnosti se zvířaty, 
 
9. Přecitlivělost na 
    a) alergizující látky používané při praktickém vyučování, 
 
11. Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž v případě, 
že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 
16. Prognosticky závažné poruchy mechanizmu imunity. 
 
27. Nemoci vylučující splnění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy pro výkon povolání, 
na které bude uchazeč připravován v daném oboru vzdělání v případě, že je nezbytné postupovat podle 
§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 
§ 67 (2) Ředitel školy může ze závažných důvodů, zejména zdravotních, uvolnit žáka na žádost zcela 

nebo zčásti z vyučování některého předmětu; žáka uvedeného v § 16 odst. 9 může také uvolnit z 

provádění určitých činností, popřípadě rozhodnout, že tento žák nebude v některých předmětech 

hodnocen. Žák nemůže být uvolněn z předmětu rozhodujícího pro odborné zaměření absolventa. 

V předmětu tělesná výchova ředitel školy uvolní žáka z vyučování na základě posudku vydaného 

registrujícím lékařem, pokud má být žák uvolněn na pololetí školního roku nebo na školní rok. Žák není 

z předmětu, z něhož byl zcela uvolněn, hodnocen.  

 

 Vydáno jako pomůcka pro ošetřujícího lékaře, jenž rozhoduje o zdravotní způsobilosti 

uchazeče o studium na Střední odborné škole a Středním odborném učilišti, Hořovice, 

Palackého nám. 100 

  


